

**بانوان نقش مهم و اثربخشی در عملکرد بانک ایفا می کنند**

محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون گفت: بانوان شاغل در واحدهای ستادی و اجرایی بانک نقش و اثربخشی غیر قابل انکار و ارزشمندی در عملکرد مثبت بانک ایفا می کنند. محمد شیخ حسینی در نشست در نشست بانوان اظهار داشت: حدود ۲۰ درصد شاغلین بانک توسعه تعاون را بانوان مشغول خدمت هستند و سهم آنان در پیشبرد اهداف و سیاست های ابلاغی بانک بیشتر از این سهم بوده است. وی با اشاره به جایگاه متعالی بانوان شاغلان افزود: بانوان به طور عام در عرصه های مختلف اقتصادی و اجتماعی و نیز خانواده و همچنین به طور خاص در بانک توسعه تعاون نقش فعال و بسزایی بر عهده دارند از این رو حل مسائل و مشکلات و دغدغه های آنان همیشه مد نظر اینجانب و مدیران ارشد سازمان است تا بتوان با ایجاد فضای امن کاری و آرامش شرایط مناسبی جهت حضور و نقش آفرینی هر چه بیشتر آنها در بانک فراهم گردد. در ادامه رسول ارجمند مدیر امور سرمایه انسانی اظهار داشت: می توان گفت که بانک توسعه تعاون نسبت با سایر بانک ها توانسته با اعمال ظرفیت های قانونی از قوانین و مقررات و دستورالعمل های نهاد های دولتی بالاترین خدمات را به بانوان شاغل در بانک اختصاص گیرد.

**آخرین مهلت شرکت در یازدهمین جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه بانک اقتصادنوین**

آخرین مهلت شرکت در یازدهمین جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز (ریالی) بانک اقتصادنوین و بهره‌مندی از جوایز آن بیست و دوم مهرماه جاری خواهد بود.

در این جشنواره به‌پاس قدردانی از مشارکت خیرخواهانه هوپتان عزیز، به قید قرعه ۲۲ جایزه یک میلیارد ریالی، ۲۲ جایزه ۵۰۰ میلیون ریالی، ۱۰۰ جایزه ۱۰۰ میلیون ریالی و یک میلیارد ریال جوایز نقدی دیگر به سپرده‌گذاران نیک‌اندیش این بانک اهدا خواهد شد.طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، از هر ۱۰ نفر واجد شرایط شرکت در قرعه‌کشی، یک نفر برنده جوایز ارزنده بانک اقتصادنویسن خواهد بود. حداقل موجودی برای شرکت در این جشنواره دو میلیون ریال است و به ازای هر دو میلیون ریال در پایان هر روز یک امتیاز برای صاحب حساب منظور می‌شود. همچنین مراسم قرعه‌کشی جوایز یازدهمین دوره جشنواره حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک اقتصادنوین روز چهارشنبه ۲۶ مهرماه ۱۴۰۲ با حضور هیئت نظارت برگزار خواهد شد.

**بانکداری دیجیتال دسترسی مشتری به خدمات بانکی را در هر زمان و مکانی میسر ساخته است**

بانکداری دیجیتال، ارائه خدمات و محصولات بانکی از طریق کانال‌های دیجیتال مانند وبسایت‌ها، برنامه‌های موبایل و پلتفرم‌های آنلاین است که بدون نیاز به تعامل حضوری با شعب بانکی انجام می‌شود.

بانکداری دیجیتال برای انجام عملیات بانکی و حتی فراتر از آن، کل سفر مشتری، به هوش مصنوعی متکی است.اخیراً بانکهای کشورمان در رقابتی تنگاتنگ برای تحقق بانکداری دیجیتال هستند و می‌کوشند نیازهای روبه تحول و گسترش مشتریان را شناسایی و پیش بینی کرده و خدمات خود را بر این اساس شخصی سازی نمایند. شهرام ارباب معروف، مدیر امور فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک صنعت و معدن درخصوص سابقه تحول دیجیتال در بانک می‌گوید: با ابلاغ سند بالادستی «بانکداری آینده و تحول دیجیتال؛ رویکرد سیاستی و چارچوب استقرار مبتنی بر پارادایم اقتصاد هوشمند»، در فروردین ۱۳۹۸، حرکت به سمت تحول دیجیتال به عنوان یکی از ارکان اساسی اقتصاد دیجیتال به کلیه بانکها الزام گردید.

در این راستا بانک صنعت و معدن نیز پس از انتخاب چند مشاور خبره در امور تحول دیجیتال، پروژه بانکداری دیجیتال را آغاز نمود. پس از آن تیمی متشکل از نخبگان بانک با راهنمایی مشاوران منتخب به بررسی وضعیت موجود پرداخته و با تحلیل وضعیت مطلوب و شناسایی شکاف، نسبت به تهیه نسخه اولیه نقشه راه اقدام نمودند لیکن با شیوع بیماری کرونا این پروژه نیز همانند سایر پروژه ها با وقفه دو ساله مواجه گردید و مجددا در سال ۱۴۰۱ شروع به فعالیت نمود.

ارباب معروف درخصوص اقدامات فاز دوم تحول دیجیتال، گفت: با توجه به تغییر رویکرد وزارت اقتصاد و با نگاه چابک‌سازی اجرای پروژه های تحول دیجیتال، و همزمان با تغییر معاونت وقت فناوری اطلاعات و ارتباطات، بانک ملزم به ایجاد ساختاری مجزا به منظور اجرای برنامه ها و تحقق اهداف، مدیریت تغییرات، مدیریت پروژه ها و هماهنگی برنامه تحول دیجیتال گردید. در این راستا ساختار دفاتر چهار گانه "دفتر برنامه تحول دیجیتال"(DTO)، "دفتر مدیریت تحول دیجیتال"(TMO)، "دفتر مدیریت تغییرات"(CMO)، "دفتر مدیریت پروژه"(PMO) براساس متدولوژی SAFE تشکیل گردید و طی احکامی از سوی مدیریت محترم عامل اعضا دفاتر منصوب گردیدند.

وزیر صمت با بیان این که قیمت گذاری خودرو باید بر عهده وزارت صمت باشد، گفت: هم اکنون نهادهای مختلف در این موضوع مسئول هستند و وظایف خود را هم انجام نمی‌دهند.

عباس علی آبادی گفت: تصمیمات مربوط به قیمت گذاری خودرو باید در عهده وزیر صمت باشد، اما هم اکنون نهادهای مختلف در این موضوع مسئول هستند و وظایف خود را هم انجام نمی‌دهند.وزیر صمت افزود: در مورد قیمت گذاری خودرو مدتی است که دچار یک تعال عمده شده ایم، در حال حاضر خودروساز نمی‌تواند خودش محصولات را بفروشد و برای همین پول قطعه ساز را هم نمی‌تواند پرداخت کند و با چنین روندی زنجیره تأمین قطعات دچار مشکل می‌شود.وی گفت: در حال شکستن انحصار بازار خودرو هستیم و در این باره قوانین واردات را مشخص کرده ایم، زیرا در یک فرایع سالم، صنایع رشد می‌کنند.

البته واردات خودروهای نو برای همه مردم امکان پذیر است و برای واردات دست دوم هم اقدام می‌شود.

خبر دیگر آنکه سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی با عرضه ۶ مدل خودرو باز شد و متقاضیان می‌توانند برای ثبت‌نام اقدام کنند.سامانه یکپارچه فروش خودروهای وارداتی بالاخره باز شد و بر این اساس در این نوبت ۶ خودروساز با ۶ خودروی جدید آماده عرضه خودرو هستند.

**نسخه وزیر صمت برای شورای رقابت****قیمت گذاری خودرو باید بر عهده وزارت صمت باشد**

این گزارش می‌افزاید: در این نوبت سایپا با عرضه چانگان CS۵۵، پارس خودرو با عرضه خودروی زوتی DL۵، ماموت خودرو با عرضه فولکس واگن جتا VSV، کوشا خودرو با خودروی کیا، سلسونیس، کرمان موتور با هیوندای النترا و معین خودرو با تویوتا کرولا حضور خواهد داشت.بر اساس اعلام سامانه یکپارچه متقاضیان از امروز می‌توانند نسبت به ثبت‌نام این خودروها اقدام کنند.

ثبت‌نام خودروهای وارداتی از اسفند ۱۴۰۱ آغاز شد و بر اساس اعلام مدیر طرح واردات خودرو ۳۰ هزار نفر در نوبت تحویل خودروهای وارداتی قرار دارند. در همین حال عضو هیات مدیره و معاون بهره‌برداری و فروش اموال منقول سازمان اموال تملیکی گفت: ۱۰۳۸ دستگاه خودرو در مزایده مهرماه این سازمان عرضه می‌شود.سعید غلامی باغی در گفت‌وگو با فارس با اشاره به برگزاری سه مزایده منقول

مثبت فصلی رقم خورده است و اهمیت آن نسبت به حالتی که رشد پس از رکود باشد بسیار بیشتر است. اظهارنظر درباره نرخ رشد تابستان هنوز زود است اما گزارش پژوهشکده پولی و بانکی از رشد ۶.۷ درصدی تولید صنایع بزرگ در تیر و مرداد امسال حکایت دارد که رشد یک شاخص پیش نگر می تواند گویای تداوم رشد اقتصادی در تابستان امسال باشد.خاندوزی در نشست خبری تصریح کرد: در بهار سال جاری شاهد رشد سرمایه گذاری هستیم که نشان می دهد که رشد اقتصادی فصول سال گذشته موقتی و دفعی نبوده و امیدواریم مسیر بلندمدت رشد اقتصاد ایران ادامه یابد. البته باید تأکید کرد پایداری رشد اقتصادی به عوامل متعدد داخلی و خارجی بستگی دارد. پیش‌بینی نهادهای بین المللی نشانگر آن است که رشد اقتصادی اغلب کشورها در سال ۲۰۲۳ کمتر از ۲۰۲۲ خواهد بود.خاندوزی اضافه کرد: حتی برای کشورهایی که در سال ۲۰۲۲ رندهای ۶ تا ۸ درصدی ثبت کرده اند برای سال جاری میلادی پیش بینی های رشد ۲ درصد و کمتر از آن شده است. با این وجود دولت مردمی با اتخاذ تدابیری در تلاش است رشد مثبت اقتصادی تداوم یابد.کاهش تورم نیمه اول امسال بیانگر اثرگذاری سیاست‌های مالی و پولی دولت است.سختگویی اقتصادی دولت گفت: در بخش متغیرهای اسمی اقتصاد که ناظر بر تورم و قیمت‌هاست گزارش مرکز آمار از تورم شهریور سال ۱۴۰۲ نشانگر تورم نقطه به نقطه ۲۶.۵ درصد است. این عدد نسبت به تورم نقطه به نقطه ابتدای امسال کاهش معناداری دارد. در مورد خوراکی‌ها نرخ تورم نقطه به نقطه در شهریورماه امسال ۳۷ درصد بوده است که در شهریورماه سال گذشته ۷۵ درصد بود.

**پیش بینی صندوق بین المللی پول برای سال ۲۰۲۳ رشد ۳ و تورم ۴۷ درصدی اقتصاد ایران**

گرچه در بهار امسال سهم قابل توجهی ناظر بر رشد ۱۶.۴ درصدی نفت بوده ولی در سایر بخش های اقتصادی نیز وضعیت خوب بوده است.وی افزود: بر اساس گزارش بانک مرکزی، تمام گروه‌های اقتصادی در بهار امسال رشد مثبتی را تجربه کردند. گروه صنایع و معادن که بهار سال گذشت رشد صفر درصد داشت، بهار امسال به رشد ۳.۷ درصد رسید.

خاندوزی اظهار کرد: بخش صنعت به تنهایی در این زیرگروه رشد ۴.۲ درصدی را در بهار ۱۴۰۲ داشت. بخش کشاورزی نیز با وجود رشد ۲ درصدی در بهار سال گذشته، امسال نیز ۲.۲ درصد رشد کرد. گروه خدمات نیز در ادامه رشد ۲.۳ درصدی سال گذشته، توانست ۶.۲ درصد در بهار امسال نسبت به سال قبل رشد کند.احسان خاندوزی با اشاره به تأثیر رشد اقتصادی در معیشت مردم گفت: اقتصاد ایران در دهه ۹۰ رشد پایینی تجربه کرده و به این جهت رشدهای دو سال اخیر کمتر از سوی مردم ادراک می شود. تولید ناخالص داخلی در سال ۱۴۰۱ با نرخ ثابت بیشترین میزان نسبت به سال‌های ۹۰ و ۹۶ بوده است. اگرچه وضعیت بهتر از سال‌های قبل بوده ولی امسال امیدواریم شاهد ثبت جدیدی نسبت به مسیرهای گذشته باشیم.سختگویی اقتصادی دولت در نشست خبری عنوان کرد: رشد اقتصادی بهار امسال بعد از دو سال رشد

صندوق بین المللی پول در جدیدترین گزارش خود رشد اقتصادی ۳ و تورم ۴۷ درصدی را برای اقتصاد ایران در سال جاری پیش بینی کرد.

صندوق بین المللی پول در جدیدترین گزارش خود از سلسله گزارش های چشم انداز اقتصادی جهان، رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۳ را ۳.۸ درصد اعلام و پیش بینی کرد در سال جاری میلادی رشد اقتصادی ایران به ۳ درصد برسد.

این گزارش نرخ تورم ایران در سال ۲۰۲۲ را ۵۵.۸ درصد برآورد و پیش بینی کرده است نرخ تورم ایران در سال جاری به ۴۷ درصد افزایش یابد.بر اساس پیش بینی این نهاد بین المللی تراز حساب های جاری ایران نیز در سال جاری به معادل ۳.۴ درصد تولید ناخالص داخلی خواهد رسید. تراز حساب های جاری ایران در سال قبل معادل ۴.۲ درصد تولید ناخالص داخلی اعلام شده بود.نرخ بیکاری ایران در سال قبل ۹.۳ درصد برآورد شده و بر اساس پیش بینی صندوق بین المللی پول این رقم در سال ۲۰۲۳ به ۹.۴ درصد خواهد رسید.

در این میان سختگویی اقتصادی دولت در نشست خبری بیان کرد: گزارش مرکز آمار نیز موید روند رو به رشد بخش حقیقی اقتصاد در نیمه نخست امسال است. بخش نفت در محاسبات مرکز آمار ۱۹.۸ درصد بوده و سایر گروهها نیز رشد خوبی داشته اند. صنعت در بهار امسال ۳.۶ درصد، ساختمان ۴.۷ درصد، معدن ۱.۳ درصد، خدمات ۹.۳ درصد رشد داشته اند.سختگویی اقتصادی دولت گفت: نرخ رشد اقتصادی در فصل بهار ۶.۲ درصد بوده و بدون احتساب نفت هم این رقم ۵.۷ درصد بوده است. کیفیت رشد اقتصادی هم مهم است به نحوی که

**جزئیات اکتشاف ۴ میدان نفتی و گازی جدید در کشور**

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: در دولت سیزدهم ۴ میدان نفتی و گازی با ظرفیت ۲.۶ میلیارد بشکه معادل هیدروکربور مایع کشف شده که ایران را در رتبه یکم اکتشافی منطقه قرار داده است.

محسن خجسته‌مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در گفت‌وگو با فارس با اشاره به اکتشافات جدید میادین نفتی و گازی در دولت سیزدهم عنوان کرد: میزان اکتشافات انجام شده در دولت سیزدهم بالغ بر ۲.۶ میلیارد بشکه معادل هیدروکربور مایع بوده و چهار میدان نفتی و گازی هیرکان، گنابوه، تنگو و چشمه شور کشف شده است.وی افزود: این میادین نفتی و گازی در شمال شرقی و جنوب غرب کشورمان کشف شده است. در ۲ سال گذشته انجام عملیات لرزه‌نگاری سه بعدی نسبت به چندسال قبل بیش از ۳۰۰ درصد افزایش یافته است و ما در رتبه یکم اکتشافی در بین کشورهای منطقه قرار گرفته‌ایم.

خجسته‌مهر گفت: حفاری چاه اکتشافی هیرکان-۱ در گرگان از فروردین ۱۴۰۰ آغاز شد و در نهایت با انجام حفاری به عمق ۲۹۷۱ متر در فروردین سال گذشته، وجود نفت قابل تولید در این میدان اثبات و میدان هیرکان اکتشاف شد. این میدان در ۳۰ کیلومتری شمال شهر گرگان واقع شده و دارای نفت سنگین است.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اشاره کرد: درباره میدان تنگو، پس از اطمینان از وجود مخازن هیدروکربوری، حفاری

**شیوه اختصاص سهمیه بنزین هیچ تغییری نکرده است**

خبری که بعدازظهر دیروز در فضای مجازی مبنی بر تغییر شیوه عرضه و سهمیه بنزین منتشر شد، بخشی از یک خبر قدیمی بود که دی‌ماه ۱۴۰۰ منتشر شده است؛ در این‌باره رسانه دولت تغییر شیوه اختصاص سهمیه بنزین را تکذیب کرد.

کانال‌های پیام‌رسان برخی رسانه‌ها با انتشار خبری که مربوط به دی ۱۴۰۰ است از قول وزیر نفت مدعی شدند که شیوه تخصیص بنزین از خودرو به شخص تغییر کرده و به ازای هر کدملی ۱۵ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومانی تخصیص داده می‌شود؛ در حالی که این خبر صحت ندارد و بازنشر آن در برخی کانال‌ها بدون صحت‌سنجی منبع و اصلت خبر انجام شده بود.در خصوص تغییر شیوه تخصیص بنزین، در کمیسیون تلفیق مجلس بندی در برنامه هفتم گنجانده شده بود که امروز در جریان بررسی برنامه هفتم در صحن مجلس شورای اسلامی، بند مذکور نیز حذف شد.

طبق اعلام رسانه دولت، خبر منتشر شده در فضای مجازی مبنی بر «اختصاص ۱۵ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومانی به هر کارت ملی» بخشی از یک خبر قدیمی است که در دی ماه ۱۴۰۰ منتشر شده بود و وزیر نفت هیچ گفت‌وگویی با محوریت بنزین نداشته و طرح این خبر اشتباهی از سوی یکی از رسانه‌های کشور بوده است.لحظاتی پیش خبر اختصاص ۱۵ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومانی به هر کارت ملی به نقل از کانال تلگرامی یکی از رسانه‌های رسمی منتشر و در آن به نقل از وزیر نفت عنوان شد که به تمامی افراد چه صاحب خودرو باشند یا نه و یکسال در ایران اقامت داشته باشند، برحسب کارت ملی ۱۵۰۰ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومانی تعلق می‌گیرد؛ این خبر دقایقی بعد از کانال این رسانه حذف شد اما خبر در برخی کانال‌ها بازنشر یافت.

**فاصله قیمتی دو محصول که شورای رقابت برابر در نظر گرفت**

بردهای بیشتر از تیگارد دارد. به همین ترتیب اگر تعداد نمایندگی و سطح پوشش سراسری خودروسازان را مقایسه کنیم به طور مشخص بهمن موتور دست برتر را نسبت به «سانیار موتور» که تیگارد ۳۲۵ را تولید می‌کند دارد اما از نظر شورای رقابت تمامی این برتری‌ها تنها ۶ میلیون تومان تفاوت ایجاد می‌کند و مشخص نیست مبنای این قیمت‌گذاری چیست؟ و چطور این امکانات متفاوت حدود پنج میلیون تومان ارزیابی شده‌اند.در کشور چین هم اختلاف نسخه‌های تیگارد ۳۲۵ و فیدلیتی بیش از مقداری است که شورای رقابت ارزیابی کرده است. برای مثال در چین فیدلیتی با کمترین آپشن‌های رفاهی و ایمنی حدود ۷۷ هزار یوان تولید می‌شود. اما تیگارد در مقایسه تیگارد ۳۲۵ با ۷۰هزار یوان چین معامله می‌شود و در سئویی دیگر نسخه فیدلیتی با کامل‌ترین آپشن در چین ۱۳۰هزار یوان فروخته می‌شود که مشابه آن چیزی است که در ایران تولید می‌شود. اما تیگارد ۳۲۵ حدود ۹۰هزار یوان چین است که البته هزینه حمل و نقل دریایی، مالیات، عوارض و ششماره گذاری برای هر دو محصول ثابت است. اما سوال اینجاست که چطور وقتی در مبدأ و کشور سازنده این دو محصول بیش از سی درصد اختلاف دارند، در ایران این اختلاف قیمت به کمتر از یک درصد محاسبه می‌شود؟پیش از این اشکالاتی به نوبه قیمت‌گذاری شورای رقابت وارد شده بود اما با انتشار لیست جدید این ایرادات بیشتر خودنمایی کرد و همچنین این سوال باقیست که مبنای ارزیابی شورای رقابت چیست؟

**جزئیات تجارت ۶ ماهه ایران و غرب آسیا**

در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ صادرات ایران به کشورهای حوزه غرب آسیا ۱۰ میلیارد و ۳۴۶ میلیون دلار بوده که نسبت به مدت مشابه پارسال ۶ درصد رشد را نشان می‌دهد. بر اساس آمارهای منتشر شده توسط گمرک ایران در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ صادرات ایران به کشورهای حوزه غرب آسیا شامل عراق، امارات، کویت، عمان، قطر، عربستان، بحرین، یمن، سوریه، لبنان، اردن و ترکیه ۱۰ میلیارد و ۳۴۶ میلیون دلار بوده است که ۴۵ درصد از صادرات کل کشور به جهان را شامل شده است. بر این اساس صادرات ایران به کشورهای حوزه مذکور در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۱ با حدود ۶۰۰ میلیون دلار افزایش، ۶ درصد رشد را نشان می‌دهد.

از نظر وزنی نیز صادرات ایران به کشورهای این حوزه نیز طی مدت مذکور ۳۰ میلیون و ۳۸۷ هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته با حدود ۶ میلیون و ۳۷ هزار تن افزایش، رشد ۲۵ درصدی را تجربه کرده است.همچنین بررسی آمارهای مذکور نشان می‌دهد در میان گروه کشورهای فوق عراق با ۴.۵ میلیارد دلار، امارات با حدود ۳ میلیارد دلار، ترکیه با ۲.۴ میلیارد دلار، کویت با ترتیب مقاصد اول تا سوم صادراتی کشور را طی مدت مذکور به خود اختصاص داده‌اند. کشورهای عمان با ۶۳۵ میلیون دلار، کویت با ۸۶ میلیون دلار، سوریه با ۸۵ میلیون دلار، قطر با ۵۳ میلیون دلار و یمن با ۲۵ میلیون دلار در رتبه‌های چهارم تا هشتم مقاصد صادراتی کشور در حوزه غرب آسیا قرار دارند.لبنان با ۹ میلیون دلار، بحرین با ۴ میلیون دلار و اردن با ۲ میلیون دلار نیز رتبه‌های نهم تا یازدهم اهداف صادراتی ایران به کشورهای حوزه غرب آسیا قرار دارند.همچنین طبق آمار موجود، صادرات ایران به کشور عربستان نیز طی مدت مذکور همچنان ناچیز و کمتر از ۵۰۰ هزار دلار بوده است.